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Değerli Okuyucularımız,

Fesmo Medya Bilişim Komisyonun aldığı kararla çalışmalarına başlanan dergimizin  
ilk sayısı FESMO AKTUEL’in hayırlı olmasını ve uzun ömürlü olmasını temenni 
ederim. Amacımız; bu yoğun gündemde bizden haberlerin olduğu keyifli bir dergi 
çıkartarak siz değerli okuyucularımıza bir nebze olsun nefes aldırmak.

İlk sayımız çok heyecanlıyız, en büyük emek Medya Bilişim Komisyonumuzundur. 
İlk sayı için bize destek sunan Türmob Genel Başkanı Sayın Emre Kartaloğlu’nunun 
röportajına yer verdik. Aile boyu muhasebe köşemizde Sayın Özlem Kabasarı ve 
Murat İnce’nin  birliktre hazırladıkları  Sayın Yaşar Bildirici ve oğlu Sayın Aykut Bildirici  
ile keyifli bir sohbet gerçekleştirdik. Komisyon Üyemiz Sayın Umut Sarıbaş’ın 2-3 
Eylülde İstanbul’da gerçekleşen ‘’Sürdürülebilirlik ve teknolojik dönüşüm sürecinde 
muhasebenin toplumsal ve kamusal faydası‘’ kongresinden izlenimlerini yansıtan 
yazısı bizlerle olacak, yine komisyon üyemizi Sayın Saliha Güzel’e ait ‘’Değerli 
Meslektaşım‘’ yazısı, Komisyon üyemiz Sayın Görkem Büyükdöğerlioğlu’na ait 
Muhasebe ve Dönüşüm köşemiz, sayın üyemiz Murat İnce’nin hazırladığı Biliyor 
musunuz? köşesi siz değerli okuyucularımızın beğenisine sunulmuştur. 

Tamamiyle amatör ruhla çıktığımız bu yolculukta bize yazı vermek suretiyle destek 
olan bize güç katan herkese çok teşekkür ederim. Odamızın kuruluşunun 11. yılında 
sizlerle buluşmaktan çok mutluyuz. 

Keyifli Okumalar…

Editörden
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Değerli Meslektaşlarım;

28-29 Mayıs 2022 tarihlerinde 4. Seçimli Olağan Genel Kurulumuzu Fethiye 
Serbest Muhasebeciler Mali Müşavirler Odamız ve meslek mensuplarımıza yakışır 
bir biçimde ve olgunlukta gerçekleştirmiş bulunuyoruz.

Bizler, seçimlerin bir bayrak yarışı olduğuna inanıyoruz. Bu bayrağı taşıma onur ve 
sorumluluğu bugün için bizlerdedir. Genel Kurulumuza ve seçimlerimize katılarak 
demokratik ve hür iradelerini ortaya koyan, bu büyük onuru ve sorumluluğu bizlere 
veren tüm meslektaşlarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyor ve şükranlarımızı sunuyorum.
Fethiye SMMM Odası olarak 10 yıl önce başlayan bu yolculuğumuz tüm hızıyla 
devam ediyor. Bu gün yıllar önce kurulmuş hayalleri gerçekleştirebilmiş olmanın 
sevincini hep birlikte yaşarken, “Daha yapılacak çok işimiz var.” diyerek önümüze 
yeni hedefler koymaya devam ediyor, geçmişten güç alarak, tıpkı yıllar önce olduğu 
gibi büyük bir heyecanla çalışmaya devam ediyoruz. 

Artık sorumluluğumuz eskisinden çok daha büyük, çok daha fazla… Birbirimize 
güvenip, omuz omuza vererek çalıştığımızda ve doğruluktan ayrılmadığımızda başarılı 
olacağımıza inancımız da tam. Ana prensiplerimiz  olan eşitlik, şeffaflık, dürüstlük ve 
adalet ilkelerimizden asla  taviz vermeden, karşılaştığımız olayları kişiselleştirmeden, 
daha çok çalışarak yolumuzda ilerlemeye, yargılamadan eleştirmeye ve daha iyiye 
doğru değiştirmeye devam edeceğiz.

Kurumlarda kişiler ve unvanlar gelip geçicidir. Asıl önemli olan kurumlar ve hedeflerin 
sürdürülebilirliğidir. Bu yeni dönemde oluşturduğumuz heyecanlı, dinamik, 
çalışkan, tecrübeli ve ilkeli genç kadromuzla yılmadan devam edeceğimiz özverili 
çalışmalarımız ve tabii ki siz değerli meslektaşlarımızın desteği ile hedeflerimize 
ulaşacağımıza inanıyoruz. Mesleğimize ve geleceğimize hep birlikte sahip çıkmak için 
ortak akılla beslenen bir yönetim anlayışıyla çalışmalarımıza sağlayacağınız  değerli  
katkı ve önerilerinizden de destek alarak mesleğimize ve geleceğimize ışık tutacak, 
yolumuzu aydınlatacak her türlü çalışmayı yaparak hizmetimize devam edeceğiz.
Bu duygu ve düşüncelerle öncelikle ebediyete uğurladığımız tüm meslektaşlarımızı 
saygı ve rahmetle anıyor, odamızın bu günlere gelmesinde emeği geçen tüm 
Oda Başkanlarımıza, geçmiş dönemlerde odamız kurullarında görev yapan tüm 
meslektaşlarımıza teşekkür ediyor, yeni seçilen ve kurullarımızda görev alan ekip 
arkadaşlarım adına yeni dönemin tüm camiamıza hayırlı olmasını diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla    

Başkandan
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1) Sayın Emre KARTALOĞLU mesleğe nasıl   
 başladınız?

Meslekle ilk tanışmam öğrencilik yılarımda oldu. Yaz tatillerinde 
bir akrabamızın muhasebe bürosunda ona yardım ediyordum. 
Yani faturaları fişleri tasnif ederek başladım. Bir yerde işin 
temelinden başlayarak mesleğe ilk adımımı attım. Burada 
geçirdiğim günler benim hem muhasebe mesleği ile tanışmamı 
sağladı hem muhasebe mesleğini sevmemi.

Öğrencilik yıllarım boyunca yaz aylarında muhasebecilik 
yaparken, okulların açılmasıyla öğrencilik hayatıma dönüyordum. 
Hayat planlamamı yapmada bu süreç etkili oldu. Peşinden 
meslek tercihimi bu tecrübemle şekillendirdim.

2) Mesleği seçmenizde etkili olan temel faktörler  
 nelerdi ve şu an hala bu faktörlerin etkisi   
 devam ediyor mu?

Muhasebe mesleği ile erken yaşlarda tanışmış olmam, 
muhasebe mesleğini yaparken mutlu olmam ve işimi severek 

yapmam mesleği seçmemin temel belirleyicisi oldu. İnsanın 
sevdiği işi yapması bence o insanın başarılı iş hayatının ve mutlu 
sosyal hayatının anahtarıdır. Bu yüzden kendimi çok şanslı 
hissediyorum. Sevdiğim muhasebe işini yapıyorum.

Muhasebe mesleği sevmeden yapılabilecek bir meslek değil. 
Sevdiğiniz takdirde daha verimli ve rantabl yapılabilen bir 
meslek. Mesleği seçmemedeki temel faktör mesleği sevmem. 
Bu faktörün hala etkisi var mı dediğinizde açık yüreklilikle 
söylemem gerekirse mesleği seçmemdeki sevgi faktörü artarak 
devam ediyor.

3) Mesleki hayata dair sloganınız/ mottonuz/   
 yaşam felsefeniz nedir?

Mesleki hayata ya da yaşama bakış açım başarılı olmak istiyorsan 
sürekli çalışmalısın. Başarı çalışmaktan ve sürekli çalışmaktan 
geçiyor. Çivi bir kez vurmayla yerine oturmaz, onu yerine 
oturtmak için sürekli vurmak gerekiyor. Başarılı olmak içinde 
sürekli çalışmak ve asla vazgeçmemek gerektiğine inanıyorum. 
Yani özetleyecek olursak, sürekli çalış, asla vazgeçme diyorum 
ve yaptığın işin en iyisini yapmak için çalış.
 

10 Soruda: Emre Kartaloğlu ile mesleğe dair söyleşi. 
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4) Mesleki hayatta sizi bir adım öne taşıyan   
 şeylerin ne olduğunu düşünüyorsunuz?

Bir önceki soruda ifade ettiğim gibi sürekli çalışmak. Muhasebe 
mesleği sürekli kendinizi yenilemek zorunda olduğunuz 
bir meslektir. Bizim temelimizi almış olduğumuz eğitim ve 
oluşturduğumuz birikim meydana getiriyor. Temel üzerine sürekli 
bir katkı yapmak zorundasınız. Temel üzerine koyduklarınız sizi 
bir adım öne taşıyan unsurlar oluyor. Siz kendinizi geliştirdikçe 
bir adım öne geçiyorsunuz. Bu nedenle sürekli mesleki eğitim, 
yaşam boyu öğrenme bu mesleğin olmazsa olmazlarıdır.

5) Mesleki anlamada yaşanan sorunların    
 çözümünde, deneyimli biri meslek mensubu   
 olarak meslektaşlarınıza nasıl bir yol    
 izlemelerini tavsiye edersiniz?

Hayat devam ettiği sürece, yaşam devam ettiği sürece elbette 
sorunlar olacak. Sorun ve sıkıntının olmadığı ortamda yaşamdan 
bahsetmekte mümkün değil.

Ben her sorunun bir çözümü olduğuna inanıyorum. Yeter 
ki sorunları çözmede doğru strateji ve potansiyele sahip 
olalım. Hayata bakış açımızı çözüm odaklı konumlandırdığımız 
sürece her sorunu çözüme kavuşturabiliriz. Muhasebe meslek 
mensupları yaptıkları iş gereği olaylara çözüm odaklı yaklaşmak 
durumundalar. Biz hayatın her alanında sorunun bir parçası 
olmak yerine çözümün bir parçası olmayı önümüze hedef olarak 
koyarsak ve bakış açımızı çözüm odaklı geliştirirsek, sorunların 
üstesinden çok daha çabuk gelebiliriz.

Yaşanan sıkıntı ve sorunların akılcı ve paylaşımcı politikalar 
üreterek çözüleceğini düşünüyorum ve buna uygun davranmaya 
çalışıyorum.

6) Yirmili ve otuzlu yaşlar üzerinden konuşursak   
 genç meslektaşlara/meslektaş adaylarına neler  
 söylemek istersiniz?

Genç meslektaşlarıma ya da aday meslektaşlarıma tavsiyem 
sürekli değişen ve gelişen dünyamızda değişime ve yeniliğe 
açık olmalarını tavsiye ederim. Dünyamız çok hızlı değişiyor, 
bugün müthiş gördüğümüz bir teknoloji yarın eski kalabiliyor. 
Bu değişim ve dönüşüm sürecinin içerisinde yer almak, öncüsü 
olmak ve sürekli kendimizi yenilemek zorundayız. Durduğumuz 
an düşeceğimiz bir zaman diliminde yaşıyoruz.

7) Malum yorucu bir meslekte çalışıyoruz,   
 dinlenmek ve kafayı dağıtmak için siz neler   
 yapıyorsunuz?

İyi bir Fenerbahçe taraftarı olarak görüyorum kendimi. Başta 
futbol olmak üzere spor müsabakalarını izlemekten keyif 
alıyorum. İki kız çocuğu babası olarak ailemle birlikte vakit 
geçirmek ayrı bir mutluluk. Bir de dostlarla bir araya gelmek 
elbette ayrı bir güzellik.

8) Sizce yaşamayı en değerli kılan şey nedir?

Hayatı sevmek, aileni sevmek, arkadaşlarını sevmek, dostlarını 
sevmek, doğayı sevmek yani tek kelimeyle sevmek.

9) Yeminli Mali Müşavir olmasaydınız hangi   
 mesleği yapmak isterdiniz?

Muhasebe mesleğini sevdiğim için seçtim ve hayat tercihlerimi 
bu yönde kullandım. Hiçbir zaman önüme bir alternatif hedef 
koymadım. Hedefim bu mesleğin bir mensubu olmaktı. 
Meslektaşlarımın teveccühü ile bu meslek örgütünün 
Başkanlığını yapma onuruna eriştim. Bu benim hayatımın en 
gurur verici bölümü ve öyle olmaya devam edecek.

10) Unutamadığınız mesleki bir anınızı bizimle   
 paylaşır mısınız?

Ben bu meslek örgütünde eğitmen olarak görevler üstlendim. 
Eğitmenliği gerçekten çok severek yaptım. Pandemi döneminin 
zorlu şartlarında yüz yüze eğitimlere ara vermek zorunda 
kalmamız ve Genel Başkanlık görevini üstlenmem nedeniyle 
eğitmenlik işine zaman ayıramam bende önemli bir eksiklik 
hissetmeme neden oldu. Eğitmenliği ne kadar çok sevdiğimi 
bana bu süreç gösterdi. Bunun eksikliğini çok fazla hissettim.

Teşekkür ederim.
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Her bir Mali Müşavirin, bu mesleği tercih etmesinde birtakım 
nedenleri vardır. Ailecek  bu mesleği icra edenlerde ise durum 
biraz daha farklı. Tercihin yanı sıra bir gelenek, önemli bir ortak 
paylaşım olması öne çıkıyor. Dergimizin her sayısında ailecek bu 
mesleği icra eden üyelerimizle röportaj yapmayı amaçlıyoruz. 
İlk olarak da camiamızın önde gelen üstatlarından Yaşar 
Bildirici ve oğlu Aykut Bildirici ile bir söyleşi yaptık. Röportaj 
diye hazırlandığımız buluşmamız samimi bir söyleşiye dönüştü. 
Keyifle okumanızı dileriz.

Yaşar Bildirici

Mesleğe başlama tarihiniz nedir ve muhasebeci 

olmaya nasıl karar verdiniz?

Mesleğe başlamamdaki kastın resmi başlama tarihi mi yoksa 
tanışma  tarihi mi? Çünkü resmi başlama tarihim 01.01.1985, 
fakat ilk olarak 1977’de, üniversite yıllarında başladım.

Neden arada o kadar çok zaman var?

Okul, askerlik..

Bildiğimiz kadarıyla asıl mesleğiniz öğretmenlik. 

Hiç öğretmenlik yaptınız mı?

1975 yılında Öğretmen Okulundan mezun oldum ve ilk 
sene üniversite sınavlarına girmedim. Sivas Kangal’da bir 
yıl öğretmenlik yaptım. Derdimiz Anadolu’yu aydınlatmaktı. 
Anadolu’nun aydınlanmaya niyetinin olmadığını gördüm ve bari 
kendimi kurtarayım dedim. 1976 yılında üniversite sınavlarına 
girerek   Hacettepe Üniversitesi işletme yönetimi kazandım. Bir 
yıl hazırlık 4 yılda fakülte öğrenimim sonunda Haziran 1981’de 
mezun oldum.

Öğretmenlikten sonra asıl hedefiniz Mali Müşavir 

olmak değil miydi yani?

Değildi. Son gün tercih başvurusu yaparken arkadaşım 
sıralamaya tersten başlamış. 4 Tercihimden 4. Tercihimi başa 
yazdığımdan dolayı Hacette işletmeyi  iyi bir derece ile girdim 
ve  üniversite hayatıma başlamış oldum. Biz beş kardeştik, 
rahmetli babam da çiftçiydi. Sonuçlar açıklandığında babama 
öğretmenliği bırakıp üniversiteye gitmek istediğimi söyleyince 
babam; “oğlum kardeşlerin var, onlar da okuyacaklar, nasıl 

yapacağız?” dedi. “ben kazandım, onların kazanacağının 
garantisi var mı?” dedim, rahmetli babam da “sen de haklısın 
oğlum, git” dedi. Velhasıl üniversiteye başladım. Okurken boş 
zamanlarımda bir üstadın ofisine giderek harçlık da alarak bu 
meslekle tanışmış oldum.

Okurken muhasebeci olacağım demediniz. Peki 

çalışmaya başladığınızda?

Boş zamanlarda gittiğim ofiste çalışmam beğeniliyordu, 
benim aklımda ise müfettişlik sınavları vardı. Fakat müfettiş 
olan arkadaşlarımın tayin durumları, aile düzenlerini görünce 
müfettişlik benim için cazibesini kaybetti. Askerlik dönüşü 
Ankara’ya gidip üç ay müfettişlik sınavlarına hazırlandım ama 
belirttiğim nedenlerden dolayı vazgeçip Fethiye’ye dönerek 
muhasebe   bürosu açmaya karar verdim.

O zamanlar Fethiye’de muhasebeci olarak kimler 

vardı?

Ömer Işık, Mehmet Tokatçı, Seferoğlu, Metehan Akıncı’nın 
Babası Sıtkı Amca, Kadir Yıldırım, Ahmet Karasulu, Ramazan 

Aile Boyu Muhasebe
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Patat, Musa Abi. Şimdilik aklıma gelen bunlar. Gittim birkaç 
yere, “Para istemiyorum, yanınızda çalışabilir miyim?” dedim. Bir 
tanesi bile kabul etmedi. Bunun üzerine Balıkesir’de Mali Müşavir 
olan arkadaşım Muhlis Ünlü ile görüştüm 15 gün ofisinde çalışıp 
döndüm. Muhasebeyi biliyordum, ama işe başlama, bırakma 
gibi pratik eksiklerim vardı. O zaman Dünya Kupası da vardı. 
Hem onu izledik, hem pratik eksiklerimi tamamladım. 15 gün 
sonra ofis açacak pozisyonda hissettim kendimi. Fethiye’de 
büroyu tuttum, eşyalarımı aldım. Eski ortağım Şaban Güngör’le 
karşılaştık. O da Turizm Ticaret Yüksek Öğretmen Okulu’nu  
yeni bitirmişti ‘’ne yapacağımı bilmiyorum’’ dedi davet ettim 
birlikte başladık.

Siz ofis açtığınızda hemen ortaklığa mı girdiniz?

Aslında ilk ben açmıştım ofisi. Onu sonradan davet ettim, birlikte 
çalışmaya başladık. Başlangıçta işimiz fazla değildi KDV kanunu 
çıkınca işler çoğaldı. Şaban 1986 yılında memurluk sınavına 
girip kazandı ve ayrıldı. Altı ay sonra memurlukta asalet onayı 
olmadı için ben geri çağırdım birkaç ay sonra işi bırakıp köye 
gitti. Üç ay sonra geri döndü. O zaman kendisine’’ bir daha çekip 
gitmeyeceksen otur işine devam et ‘’ dedim. 1994 yılına kadar 
birlikte çalıştık, sonra o işi bıraktı.

Ortaklığınız resmi değil fiiliydi sanırım? 

Hayır resmi değildi. Fiili bir ortaklıktı yanımda sigortalı çalışıyordu.

Ruhsat o zamanlar yok muydu?

1990’da yasa çıkınca ruhsatlı Mali Müşavir’dim. Birlikte çalıştığım 
herkes sigortalıydı. Sigortasız hiç kimseyi çalıştırmadım.

Kimleri çalıştırdınız? İlk aklınıza gelenler?

Yücer Börekçi, Süleyman Ülker, Akın Hazır, İlhan Gürhan, Murat 
Şen, Mustafa Sabancı, Cenap Arısoy, Dilhan Başyurt, Bahtiyar 
Danacı, Azime Gedikçi Karakuş ve yaklaşık 30 yakın birlikte 
çalıştığımız arkadaşımız ruhsat alarak meslek mensubu oldu..

Müfettişlik düşündünüz, öğretmenlik düşündünüz 

ama Mali Müşavirlik mesleğinde yılları devirdiniz. 

Mali Müşavirlik yapmasaydım da şunu yapsaydım 

dediğiniz bir meslek oldu mu?

Hiç olmadı. Ben meslekten ve mesleki yaşamımdan çok 
memnunum. Bu mesleği yaparken canım ne istediyse onu 
yaptım. Para da kazandım. Değerlendiremedik ayrı konu. Benim 
devremdeki arkadaşlarımdan çok iyi kariyerleri olan müfettişler 
veya görevliler var. Ama ben onu istemedim. Canım haftanın üç 
günü ava gitmek istediyse gittim, gezmek istediğimde gezdim. 
Ama çalışmam gerektiğinde de sabahlara kadar çalıştım. Bu 

meslek dışında bunları yapma şansım olmazdı. Mesleğimi 
seviyorum ve severek yaptım.

Hayatınızda iz bırakan keşkeler var mı? Değiştirmek 

istediğiniz bir şey var mı?

Mutlaka “böyle yapmasak olurmuş” dediğim şeyler olmuştur 
ama keşkem yok. Ben hayatımdan memnunum. Kendimle 
barışığımdır. Kendimi öncelerim ama bencil değilimdir. 
Paylaşmayı severim. Önce kendime faydam olsun ki etrafıma 
faydam dokunsun diye düşünürüm.

2 dönem Fethiye Serbest Muhasebeci Mali 

Müşavirler odasında başkanlık yaptınız. Odanın 

açılmasında ciddi emekleriniz oldu. Mali Müşavirlik 

yapmak mı yöneticilik yapmak mı daha zor?

Yöneticilik  yapmak daha zor. Yöneticilik yaparken de çok 
zorlanmadım aslında. Kendinle barışık olunca insanlarla da 
barışık oluyorsun. Bilerek kırdığım kimse olmadı. Farkettiğim 
anda özür dilerim zaten. İnsanlara saygılıyımdır ve karşılığında da 
saygı gördüm. Meslek hayatım boyunca meslektaşlarımdan veya 
müşterilerimden saygısızlık görmedim. Bu insanın elindedir. 
Hak edenin yüzüne küfür etmişliğim de olmuştur ama haksız 
olmadığım için hala görüşürüz.

Kolay özür diler misiniz?

Haksız olduğumu düşünüyorsam hemen dilerim. Haklıysam 
dilemem.

‘Evlat, eş, baba, muhasebecilik, yöneticilik’ derken 

özel hayatınız ve sosyal hayatınız nasıl şekillendi? 

Yetişmek zor olmadı mı?

Zor olmadı. Çünkü evin kapısından çıktığımda evle ilgili tüm 
sorunları evde bırakırım. Ofisten çıkınca da ofiste... Eşim de 
benim okul arkadaşımdır ve öğretmendir. Ofisime gelip de hiçbir 
zaman işime karışmadı. Bazen çay kahve içmeye uğrar o kadar. 
Ben de onun öğretmenliğine hiç karışmadım. O nedenle hiç 
sorun olmadı. Babalık konusunu da Aykut’a sorun.

Aykut bey tek çocuk. Muhasebeci olmasını ilk ne 

zaman hayal ettiniz ve eşiniz Dudu Hanım nasıl 

karşıladı?

Aykut pilot olmak isterdi. Dersleri iyiydi. Fen Lisesi sınavlarına 
girerken şanssızlık yaşadı. Pilotluk sınavlarına hazırlandı. Tek 
çocuk ve asker olmasını istemiyorduk. Biz sınavlara kazanmaması 
umuduyla yollamıştık ama İstanbul ve Bursa’yı kazandı. Gitmek 
istedi ve biz de gitmesin diye ikna etmeye çalıştık. Tek şartla 
gitmedi; İzmir Atatürk Lisesi’ne ön kayıt yaptırdık, olmasaydı 
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İzmir Türk Koleji’nde paralı okutma sözü verdim. Son gece 
ikna oldu. İzmir’de eve çıktı, hanım da gitti onunla. Ben de hafta 
sonları yanlarına gidiyordum. Üniversite sınavlarında ilk tercihi 
olan Dokuz Eylül’ü kazandı. Mezun olunca da Mali Müşavir 
olmaya karar verdi. Aykut’un Mali Müşavir olma isteğini ben de 
eşim de mutlulukla karşıladık.

Bir evde meşgul iki erkek olması ev işlerinde, 

iş bölümünde sorun yaratmıyor mu? Meslek 

camiamızda erkekler kariyer, fazla mesai vb. 

alanlarda daha avantajlı tabi ki ama erkek 

meslektaşların evde bir de eşleri var. O eşler ne 

hissediyordur sizce?

Kadın olmak bu ülkede zor zaten evde 2 erkek olunca işler daha 
da zorlaşıyor ama bazı konularda yardımcı olmaya çalışıyoruz..

Mesleğe yeni başlayanlar için  tavsiyeniz var mı?

Başarılı olmak istiyorlarsa önce kendilerine saygı duysunlar. 
İşlerine saygı duysunlar. Karşılarındakine saygı duysunlar. Hangi 
işte olursa olsun işlerini iyi yapsınlar. İşini iyi yapan başarılı olur. 
Bunları yaparsan iyi eş, iyi baba, iyi yönetici, iyi insansındır. 
Meslekte yazılım programları gelişiyor ve kayıt yükünün çoğunu 
bu programlar hafifletecek. Ama yorum getirme, planlama 
işi için mali müşavirlere ihtiyaç olacak. Meslektaşların bilişim 
teknolojilerini ve ofis programlarını iyi bilmeleri gerekiyor. İş 
denetime doğru gitmekte ve iyi mali müşavire her zaman ihtiyaç 
var.

(Bağımsız Denetim işinin de içini boşalttılar. Hakkıyla yapılsaydı 
hem ülkenin vergi kaçağını önlerdi, hem firmalar daha rekabetçi 
hale gelirdi, hem de meslek mensuplarının ufku daha da açılırdı. 
Mesleğimizin saygınlığı artardı.)

Meslektaşlarımız bilmediği konuları önce yine meslektaşına 
sorsunlar. Kim o olayla karşılaştıysa çözümde de daha iyi bilir. 
Günümüzde bilgiye ulaşmak daha kolay okuyup araştırıp ve 
teknolojideki yenilikleri takip ederek hem kendini hem bilgilerini 
yenilemek meslektaşı daha başarılı yapar.

Geçmişle bugün arasında dayanışma ve rekabet 
anlamında değişen bir şey var mı?

Ben işe başladığımda dayanışma denen şey hiç yoktu. Bedava 
çalışacağım, iş öğreneceğim dediğimde kimse yardımcı 
olmamıştı.  O nedenle ben meslek yaşamım boyunca staj veya 
iş için başvuran herkese yardımcı oldum. Kendimde ihtiyaç 

yoksa bile başka bir yerde iş bulma konusunda yardımcı olurum. 
Eskiden biz işe başlarken bize rakip olacağız gözüyle bakılırdı. İş 
öğrenip elimden alacak korkusunda olan meslektaşlar olurdu. 
Ben yanımdakilere iş öğretmek konusuna da çok önem verdim. 
İşi doğru öğrenen doğru yapar, yanlış yaparsa da hepimiz zarar 
görürüz.

Mesleğin sorunu nedir?

İş alanımız çok geniş. Mali Müşavir  muhasebe ücreti  karşılığında 
belgeleri  alır, kaydını doğru yapar, doğru beyanname düzenler, 
sgk ile ilgili beyan ve bildirimleri zamanında ve doğru bir şekilde 
yapar muhasebeleştirerek  işini bitirir. Bunun dışında yaptığı 
her işlem karşılığında hak ettiği ücreti tam olarak ve zamanında 
ayrıca almalıdır.  Mesleğin iş alanı çok geniş bu yüzden 
meslekte uzmanlaşmaya gidilmelidir. Bu yüzden örneğin sosyal 
güvenlikçi, finansçı, adli muhasebe,  denetim, bilirkişilik gibi 
alanlarda uzmanlaşmaya gidilmesi bilişim ve yazılım konusunda 
da yetkinleşilmelidir.

Haksız rekabet var. Bu da meslektaşın meslek bilincine 
varamamasından kaynaklanıyor. Önce kendine sonra işine saygı 
duymuyorsa veya mesleki özgüveni yoksa bu haksız rekabete 
neden olan temel eksikliktir.

Tabi ara eleman sıkıntımız var. Bu konuda daha önce Tesmer 
tarafından sertifikasyonu sağlanacak ara eleman yetiştirme kurs 
eğitimleri yapılmasını bulunduğum mesleki toplantılarda birçok 
kez dile getirmiştim. Ama hala bir gelişme yok.

Meslek tanımımızın bu denli geniş olması 

meslektaşın mı meslek yasamızın mı suçu?

Tabi ülkedeki genel sistemin suçu. Vergi ve Sosyal Güvenlik 
yasaları yapılırken uzmanlardan bilgi alınmıyor. Olmayınca bir 
daha kanun çıkarıyorlar. Vergi ve Sosyal Güvenlik mevzuatı kadar 
değişen başa mevzuat yok. Bilimsel ve Teknolojik gelişmelere 
uygun değişimlere uyumumuz kolay olur. Ama mevzuatı zırt pırt 
değiştirmek doğru değil. Mesleğin icrası zorlaşıyor ve verim de 
alınamıyor.

Meslek örgütü de bu işle yeterince uğraşmıyor. Maalesef 
yöneticilerimizin koltuklarını düşünmesi   başka işlerle uğraşması, 
siyasi kutuplaşma ve siyasi kaygı mesleğe zarar veriyor. Örneğin 
Meslekte Birlik denen iktidara yakın grupla Çağdaş Demokrat 
grubun kutuplaşmak yerine mesleğin çıkarları doğrultusunda 
işbirliği yapmış olsalardı sorunlarımızın çözümü daha kolay 
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olurdu. Sonuç olarak  ülkenin geneli neyse mesleki örgütlerin 
de durumu aynı.

Aykut Bildirici

Babanız muhasebe camiasına mal olmuş biri. Baba 

mesleğini seçmenin riski var mı?

Var tabi ki. Eğer kötü olursam hem hazır düzene gelip hem 
batırdı eleştirisi alırım. Yani iyi olmak zorundayım. Babam beni 
aslında çok özgür bıraktı ve camiada ön planda görünmemeyi 
seçtim. Yaşar Bildirici’nin oğlu olarak resmi kurumlarda veya 
başka herhangi bir yerde babamın ismini kullanmadım. Hatta 
birkaç kez resmi kurumlarda “Yaşar Bildirici’nin oğlu olduğunu 
neden söylemedin.”  dediklerinde “Bunu söyleyince farklı mı 
davranacaktınız?” diye cevap verdim.

Yaşar Bildirici’nin oğlu olmanın bireysel başarınızın 

önüne geçtiğini hiç düşünür müsünüz?

Hayır. Benim yaptıklarım beni bağlar.

Babanızla aranızda rekabet var mı?

Bazen fikir ayrılıkları oluyor. Ama uzlaşıyoruz neticede. 
Dayanışmamız var.

Fikir ayrılıkları mevzuatla mı ilgili, ofis yönetimi ile 

mi ilgili oluyor?

Ofis yönetimi ile ilgili. Ofis işlerini departmanlara  ayırmakla 
ilgili bir önerim oldu mesela. Babam herkesin her şeyi bilmesi 
gerektiğini söyledi. Sanırım ben daha ticari düşündüm. 
Babam personele iş dağıtırken de, kendi başına kalınca her 
işi yapabilsinler diyerek herkesin her işi öğrenmesi gerektiğini 
söyler. Denetim Firmasında çalışmış olmam beni departmanlara 
ayırma fikrine yöneltmişti sanırım.

Fikir ayrılıklarınızda ikna ettikleriniz oldu mu?

Tabiki. Uygun bulduklarını birlikte yapıyoruz.

Babanız sizi çok istediğiniz askeri okula 

gitmemeniz hususunda ikna etmiş. Mali Müşavirliğe 

gelen yolculuğunuzu anlatır mısınız?

İyi ki göndermemiş. Giden arkadaşlarım ya baskı nedeniyle 
atıldı, tazminatlar ödedi ya da hapiste. Ya fetöcü olacaktım ya 
da olmadığım için atılacaktım yani. Tam onların dönemiymiş o 
zamanlar.

Üniversite bitince staj başlatma sınavını kazandım. Bir YMM 
ve bağımsız denetim firması bulmamı söyledi babam. Kendim 
İzmir’de staj yapacağım yeri buldum ve vergi departmanında 
Türkiye’nin farklı illerindeki farklı faaliyet konularındaki firmalarla 
çalıştım. Fotokopi çekerek başladım ve son yıl denetimlere 
gittim.

İzmir’de kalmayı düşünmediniz mi?

Dört büyük denetim firmasından da teklifler geldi kalmam için 
ama ben kalmadım. Çünkü babam gel dedi. Denetim firmalarında 

çok yoğun çalışıyorlar. Mali Müşavirler çok çalışıyoruz diyorlar ya, 
aslında denetim firmalarında iş temposu çok daha ağır. O kadar 
yoğun bir iş hayatı planlamadığım için kalmadım.

Muhasebecilik mesleğinin meşakkatli oluşunu 

küçük yaşlardan beri bilmenize rağmen seçmeniz 

cesurca değil mi?

Kesinlikle öyle. Şu an seçsem başka bir şey de seçebilirdim 
belki. Meslek kötüye gidiyor. Teknolojik gelişmelere rağmen 
işler zorlaşıyor. Maliye Bakanlığı’nın teknolojik altyapısı çok 
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zayıf.  Devletin bu kadar para kazandığı bir yere yatırım yapması 
gerekir. Ben ciddi ciddi meslekte on yılımı tamamlayıp YMM 
olmayı hedefliyorum.

Yine aynı sektörde bir tercih değil mi?

Evet ama sürekli mevzuat değişimi yorucu ve amacından 
sapıyor. Sürekli kanun değiştirmek, matrah arttırımı çıkarmak 
bizi hem yoruyor hem de mesleğe olan saygınlığı azaltıyor. 
Nasılsa matrah arttırımı çıkacak diye düşünülüyor ve sözümüze 
olan itibarı azaltıyor.

Lise ve Üniversite yıllarında ofisle alakanız oldu mu?

İş olarak hiç yapmadım ama vergi dairesine beyanname vermeye 
veya bankalardan tahakkuk toplamaya çok gittim. Mesleği 
öğrenmek anlamında stajımı şehir dışında yaptım.

Seni yeni jenerasyon olarak görüyoruz. Aslında 

2016’da ruhsatı aldın ve daha öncesi de var. Fakat 

teknolojik yeniliklere daha yakınsın. Bu açıdan 

önerilerin var mı?

Evet 2012’den beri çalışıyorum. İlk tavsiyem excel kullanımı 
konusunda. SGK teşvikleri veya banka/fatura kayıtları 
excel sayesinde çok basit hale gelebiliyor.  Entegrasyon  ve 
aktarımlardan yararlanmak lazım. Bu, ofiste geçireceğiniz 
zamanı azaltır.

Meslekte sevdiğiniz kısım nedir?

İnsanlarla iletişimi ve yeni insanlar tanımayı seviyorum. Değişik 
sektörleri ve inceliklerini öğrenmeyi seviyorum. Gelir düzeyi 
kötü bir meslek değil, daha iyi olabilir tabiki. İşini düzgün yapan, 
belli bir müşteri sayısına ulaşan kişiler gayet de evinin geçimini 
sağlayabiliyor.

Meslektaş biriyle evlenmek ister misin? Çocuğunun 
Mali Müşavir olmasını ister misin?

Aynı ofisi paylaşmayacaksan bir sakınca yok. Pandemide 
boşanmalar arttı biliyorsunuz. 7/24 birlikte olmak riskli. Eşimin 
veya evladımın mali müşavir olmasında herhangi bir sakınca yok. 
Çocuğumun kendi tercihine bırakırım, onun zamanında belki 
meslek kalmayacak, bilemeyiz.

Yeni ruhsat alan veya alacak olan meslektaşlara ne 
önerirsin? Nerden başlasınlar?

İlk önce bu işi isteyip istemediklerine karar versinler. Yeni 
başlayanlar için kolay değil, ben biraz şanslıydım sonuçta. 
Herkes bu kadar şanslı değil. Ortaklık ile başlayabilirler.

Sen hem Fethiye’de hem şehir dışında çalışma 

koşullarını deneyimledin. Kıyaslar mısın?

Denetim firmasında çalışmam sebebiyle Doğu’ya da gittim. 

Doğu’ya göre çok çalışıyoruz. Büyük şehirlere göre de daha çok 

çalışıyoruz. Küçük şehirlerde denetim daha fazla. Ücret açısından 

da İzmir’in ücretleri daha yüksek ve tahsilat problemleri daha az, 

bizden daha az çalışmalarına rağmen…

Babanızla ofis dışında ortak paylaşımlarınız oluyor 

mu?

Eskiden, çocukken ava götürürdü beni. Şimdi avı bıraktı. Son on 

senedir sabahları yürür. Ben de arada ona katılıyorum. Bir de ara 

ara mangal yakar, çağırır.

Aykut bey genel olarak baktığımızda güler 

yüzlüsünüz. Sohbetimiz günün sonunda oldu ve 

günün yorgunluğu sizde yok gibi. Yorulmuyor 

musunuz, kişilik yapınız mı bu?

Önceden ben de çok stresliydim. Şimdi ise “yap, yetişmezse 

sonra düşünürsün” diyorum. Çok düşünürsen daha çok stres 

oluyorsun ve çalışasın gelmiyor sonra.

Babanız özelinde sormuyorum ama yaş alan 

meslektaşlara içinizden de olsa ‘gençlerin önünü 

açın’ diyor musunuz?

Hiç demiyorum. İşler çok yoğun zaten. Babamın işi bırakmasını 

hiç istemiyorum mesela. Yükümü çok alıyor. Zaten genel olarak 

da enerjisi olan, çalışabilen ölene kadar çalışsın. Japonya’da  

öyle mesela. Kendim açısından sorarsanız elli yaşından sonra 

çalışmak istemem, kendime zaman ayırmak isterim.

İşten arta kalan zamanlarınızda neler 

yapıyorsunuz?

Tenis, yürüyüş, film izlemek, arkadaşlarımla görüşmek iş dışında 

yaptıklarım arasında. Yılda bir yurtdışına giderdim, kurlardan 

dolayı bu yıl gitmedim.

Aile Boyu Muhasebe
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Elinizde sihirli bir değnek olsa neyi değiştirmek 

istersiniz?

İstikrar isterim. Enflasyon istemiyorum. Muhasebe ücretini 
düşünmek zorunda kalmadan işime odaklanmak isterim. 
Müşteri de biz de hep zarar ediyoruz. Belirsizlik yatırım planı 
yapmamıza da engel oluyor. Elimde sihirli bir değnek olsa 
enflasyonu durdururum.

12

Özlem Kabasarı
Murat İnce



Makale: Sürdürülebilirlik ve Muhasebe
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Merhabalar..                                                                                             

2-3 Eylül 2022’de 21. Türkiye Muhasebe Kongresi İstanbul’da 
toplandı. ‘’SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE TEKNOLOJİK DÖNÜŞÜM 
SÜRECİNDE MUHASEBENİN TOPLUMSAL VE KAMUSAL 
FAYDASI” konulu kongreye çok sayıda yerli ve yabancı birlik 
ve Federasyon başkanları, Kamu Kurumlarının Başkan ve 
Yardımcıları, Tüsiad Yönetim Kurulu Üyeleri, Üst düzey bürokrat 
ve Alanında uzman Öğretim Üyeleri konuşmacı ve panelist 
olarak katılarak sunum yaptı, katkı sundular. 
  
İstanbul Kongre merkezinde yapılan kongrenin ilk gününde 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ev sahibi olarak yaptığı 
konuşmasında, Dünya’nın iklim krizi ile karşı karşıya olduğunun 
artık net bir bilgi olduğunun, bu gerçeğin kabul edilmesi ve bu 
gidişata dönük geliştirilecek önlemlerin ve yapılacak çalışmaların 
insanın üretim ve yaşam döngülerinde yaratması muhtemel 
olumlu etkiler üzerinde durdu. Sürdürülebilir bir yaşam ve üretim 
ekseninde muhasebe meslek camiamızı bu bilincin çoğaltılması 
ve bu duyarlılığı konusunda tebrik etti.  

Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu Başkanı, 
Uluslararası Etik Standartları Kurulu Başkanı, Uluslararası 
Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu Başkanı ve Kamu 
Gözetim Kurumu Başkanları yaptıkları konuşmalarda Dünya, 
Avrupa ve kendi ülkeleri bazında Sürdürülebilir bir dünya için 
yapılmakta olanlar, yapılması gerekenler, meslekler ve üretim 
cephesinde Mali müşavirler olarak üretim süreçlerinin can 
damarında olan meslektaşlarımızın bu süreçlere sunabileceği 
katkıların önemine vurgu yaptılar. Türkiye ve Türmob olarak 
bu konunun kongre vasıtasıyla ülke gündemine taşınmasının 
çocuklarımızın geleceğine olumlu katkıları takdir edildi.
 Sürdürülebilirlik Ne Demek ?

Avrupa Birliği,  Aralık 2019 tarihinde Avrupa Yeşil Mutabakatını 
ilan etti.

2020 yılında yaşanan Küresel pandemi sonrası baş gösteren 
sosyal ve ekonomik sıkıntılarla birleşen iklim kaynaklı sorunlar 
bu sorunların ancak tüm paydaşları kapsayıcı önlemlerle 
çözülebileceğini ortaya çıkardı.  Bu nedenle 2050 yılında İklim-
Nötr olmayı hedefleyen Avrupa Birliği’nin bu hedefi çok önemli. 
Çünkü sanayiden tüketiciye, tarımdan finansa, ulaşımdan 
inşaata,  tüm taraflarıyla üretim, ticaret  ve diğer alanlarda yıl yıl 
daha da hızlanacak bir  momentum ile kıta bazında nötr karbon 
salınımı hedeflenmektedir.

Ekonomik büyümeyi iklim gündemini göz önünde tutarak 
gerçekleştirmek, yatırımcılar ile işletmelerin küresel ısınmayı 
sınırlandıran bir senaryo ile uyumlu faaliyet yürütmelerinin teşvik 
edilmesi ve küresel dünyada ihtiyaç duyulacak ilave reformlar; 
iklim değişikliği ile mücadeleyi ekonomi ve ticaret politikalarının 
merkezine taşımaktadır. 

AB nin bu çalışması diğer kıtalarda da bu yönde çalışmaları 
hızlandırmış ve önemli kazanımların yolu açılmıştır. Ülkemiz 
bazında da en büyük ticaret partnerimiz olan AB nin bu 
deklarasyonu sanayicimizden ticaret şirketlerimize hepimizi 
etkileyecek içerikler taşımakta olup üretimimizden tüketimimize 
kadar dönüştürücü bir etkiye sahiptir. Yani kısaca fabrikamızda 
üretim için kullandığımız atık suyun geri dönüşüm oranından, 

‘’SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE TEKNOLOJİK 
DÖNÜŞÜM SÜRECİNDE MUHASEBENİN 
TOPLUMSAL VE KAMUSAL FAYDASI”
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ambalaj atıklarımızın geri dönüşümüne, kullandığımız enerjinin 
yenilenebilirlik oranından evimizde ürettiğimiz evsel atıklara, 
yaşamın her alanını ve yurt içi ve dışına satacağımız ürünlerin 
üretim bantlarını kökten etkileyecek ve dönüştürecektir. Tüm 
bu etkilere karşı hazırlık yapılması için 2021 yılında ülkemizde 
Yeşil Mutabakat Eylem Planı ilgili bakanlıklarca benimsenmiş 
ve uygulamaya alınmıştır. Bu eylem planı kapsamında 1-Sınırda 
karbon düzenlemeleri, 2-Yeşil ve döngüsel ekonomi, 3-Yeşil 
finansman, 4-Temiz, güvenli ekonomik enerji, 5-Sürdürülebilir 
tarım, 6-Sürdürülebilir ulaşım, 7-İklim değişikliği ile mücadele, 
8-Bilgilendirme bilinçlendirme faaliyetleri belirlenmiştir. 
Bu eylem planının ana hedefi önce sanayi işletmelerimizin 
ürettiklerini AB ve dünyaya pazarlanması noktasında ileride 
yaşanacak engelleri öngörmek ve hızlı yoldan bu engelleri 
ortadan kaldırmaya dönük çalışmalara motive etmek ve destek 
sağlamaktır. Dünyada sera gazı üretimini sınırlandırmak için 
61’e yakın emisyon ve karbon vergisi uygulaması bulunmakta.  
Bunun yanında AB nin Mutabakatında yeşil finansmana 
önemli yer verilmiştir. Bu yolda yeşil finansman önemli bir 
katalizör olarak karşımıza çıkıyor. Yenilenebilir enerjiye, yeşil 
dönüşüme karar veren ve bu yolda ilerleme kaydetmek isteyen 
işletmelere sanayici ve ticaret erbaplarına destek olmak için 
yeşil finansman fonlarının oluşturulması destek ve teşviklerden 
yararlandırılmaları, yeri geldiğinde karbon bazlı eski nesil 
üreticilerin daha çok vergilendirilmeleri gündemde hızla yer 
almaktadır. Ülkemizinde bu küresel finansman kaynaklarından 
payını alması ve sanayisinden ticaretine gerekli dönüşüm 
adımlarında geç kalmaması ülke ihracatının ve ekonomisinin 
sürmesi açısından önem arz etmektedir. 

Muhasebe ve İklim

Gelelim biz muhasebecilerin konuyla bağlantısına, Muhasebe ve 
mali müşavirlik mesleği tüm dünyada ve ülkemizde işletmelerin 
bel kemiğinde yer alan önemli fonksiyonlar icra eden bir 
meslek dalıdır. Meslek mensubu sanayicisinden işletmecisine, 
ticaret erbabından tüketiciye kadar geniş kesimlerle birlikte 
çalışan üreten ve bu kesimlere temas eden bu kesimlere yön 
veren, danışmanlık yapan bir meslektir. IFAAC (Uluslararası 
Muhasebeciler Federasyonu) öncülüğünde Uluslararası 
Sürdürülebilirlik Standartları Enstitüsü kuruldu. Birleşmiş 
Milletlerinde destek verdiği bu oluşumla, Muhasebecilerin 
oluşturduğu mali tablo ve özet tablolarda giderek artan oranda 
iklimi etkileyen üretim süreçleri ve çıktılar hakkında daha fazla 
bilgiye yer verilmesi isteniyor ve hedefleniyor. Meslektaşların 
iklim raporlamasında proaktif rol almaları benimseniyor. Böylece 
insanların ve işletmelerin yeşil dönüşüme yönelen işletme ve 
sanayicileri desteklemesi amaçlanıyor. Muhasebeci işte bu 
noktada bağımsız ve nitelikli raporlaması ile önem arz ediyor. 
Küresel bazda Karbon emisyonunun azaltılması, sera gazı 
yayılımının geriletilmesi ve küresel iklim krizinin etkilerinin 
azaltılması için meslektaşlarımız tüm bu konularda farkındalık 
oluşturup sürdürülebilir bir yaşam için önemli katkılar sunabilir 
ve bu gidişatın daha iyi bir yöne evrilmesi için önemli başarılar 
elde edilebilir. Mesleki camiamızın bu kötü gidişe engel olma 
adına bu konuda daha duyarlı davranacağını ve farkındalığın 
topluma yayılmasında öncü rol oynayacağını düşünüyorum. 
Bilim adamlarının öngörüleri bu iyileştirmeler için zamanımızın 

kalmadığını ortaya koyuyor. Hatta bazıları geri dönülme 
eşiğinin çoktan aşılmış olduğundan çok emin ama dünya 
yaşamının sürmesi için insanoğlunun kendine bir çeki düzen 
vermesi gerektiği ortada. Ve bunu bir an önce yapmalıyız. 
Hoyratça üretip tüketmekten vazgeçmeliyiz. Sonsuz 
isteklerimizi frenlemeyi ve yeni nesilleri bu bilinçle yetiştirmeyi 
öğrenmeliyiz. Küresel, devletlerden büyük şirketlerin büyük 
üretim bantlarını fabrikalarını tüketimden gelen gücümüz ile 
denetlemeyi öğrenmeliyiz.

Kongrede 1.gün öğleden sonra ve 2.gün yapılan paralel 
oturumlarla önemli mesleki konularda önemli kamu 
kurumlarının başkan ve yöneticileri panelistlerle görüş ve 
fikir alışverişinde bulunma fırsatı yakalamış ve uygulama 
farklılıkları başta olmak üzere kamunun konulara bakış açısı 
ve meslek camiasının sorunlarının aşılması konusunda  çeşitli 
değerlendirme ve kritikler yapılmıştır.  

Böyle önemli bir kongreye Fethiye odamıza kayıtlı çok sayıda 
meslektaşımın katılım sağlamış olmasını görmenin mutluluğu 
ve mesleki tatminini yaşadık. Her birimizin ve ailelerimizin ve 
çalıştığımız işletme ve şirketlerin küçük de olsa destekleri 
ile sürdürülebilir üretim ve yaşam tarafında yer almak üzere 
önemli katkılar sunacağını kuvvetle ümit ediyorum.   Saygılar 
sunarım.

                                                                                                                 

Umut Sarıbaş
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Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu’nun (ISSB) 
kurulması ile birlikte, gelecekteki gidişat daha net hale gelmeye 
başladı: Muhasebe mesleği sağlam ve sürdürülebilir finansal 
piyasaların ve ekonomilere katkı sağlayan ve Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının (SKA’lar) gerçekleşmesine 
destek olarak sürdürülebilirlik raporlaması ve diğer önemli 
çevresel, sosyal ve yönetişimsel açıklamalar ve sürdürülebilirlik
bilgisinin güvencesine liderlik etmelidir.

Eylemler:

1) Yeni ISSB’yi desteklemeye başlayarak ve sürdürülebilirlik 
açıklamalarında güvenceyi gerekli kılarak sürdürülebilirlik ile 
ilgili daha doğru politikalar hazırlanması konusunda ısrarcı 
olmak.

2) Entegre bir zihniyetin benimsenmesi - şirketlerin raporlama 
yaptıkları ve garanti altına aldıkları hizmetlere yönelik birbirine 
bağlı bir yaklaşımın desteklenmesi.

3) İklim raporlaması konusunda proaktif olunması—Mevcut 
standart yapıcıların koyduğu yükümlülükler ve iyi uygulamalar 
ile uyumlu olmak.

4) Sürdürülebilirlik ile ilgili becerilerin ve yetkinliklerin 
aktarılması—Muhasebe meslek mensuplarının gelecekte 
sunabilecekleri değer katan hizmetleri genişletmeye devam 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
İÇİN HAREKETE 
GEÇME ZAMANI: 
MUHASEBE 
MESLEĞİNİN 
ATACAĞI ADIMLAR

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ HIZLANDIRIN

İklim krizini ele alın
Yatırımcılar, paydaşlar ve toplum için 
uzun vadeli değer yaratan sürdürülebilir 
organizasyonları destekleyin
Raporlama kuruluşları ve yatırımcıların 
sürdürülebilirlik hedeflerini ölçmeleri ve bu 
hedefe doğru ilerlemelerine yardımcı olun

DÜZENLEMEDE BİR BÜTÜN OLMALI

Yatırımcılar ve sermaye piyasaları 
için tutarlılık ve karşılaştırılabilirliğin 
desteklenmesi
Raporlama kuruluşları için maliyetin,
karmaşıklığın ve karışıklığın azaltılması

HEDEF

YÜKSEK KALİTELİ VE

KARARA FAYDA

SAĞLAYACAK BİLGİYİ

ETKİNLEŞTİRİN

• Küresel düzeyde karşılaştırılabilir, karar 
almada fayda sağlayacak ve güvence 
altına alınabilir sürdürülebilirlik
açıklamaları, ISSB tarafından oluşturulan 
standartlarının kapsayıcı temeli ile 
başlayacaktır. Bu da Yapı Taşı Oluşturma 
Yaklaşımının 1. Yapı Taşıdır: Yatırımcı 
Odaklı Bilgi

• Muhasebe mesleği, IOSCO’nun onayı 
ile 2022’de ISSB’nin iklim standardının 
tamamlanmasını teşvik etmeli ve katkıda
bulunmalıdır. Bu, ISSB’nin çok çeşitli 
çevresel, sosyal ve yönetişim faktörlerini 
ele alan standartlar geliştirme 
misyonunda ilk adımdır.

• Şu an, IFRS Muhasebe Standartlarına 
adaptasyonda başarıyı nasıl inşa 
edeceğimiz ve IFRS Sürdürülebilirlik 
Açıklama Standartları için de benzer bir 
yolu nasıl geliştireceğimiz konusunda 
yerel politika yapıcılar ve düzenleyiciler ile 
yakın ilişkiler kurma zamanı.

• Politika yapıcılar, ISSB tarafından 
geliştirilen küresel yükümlülükler ile 
ülkeye özgü yükümlülükleri uyumlu hale 
getirmeli ve işbirliği yapmalıdır.

ISSB’nin desteklenmesi

ve tanıtılması - muhasebe

mesleği önemli bir

paydaştır
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MUHASEBE MESLEĞİ SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞE
NEDEN & NASIL LİDERLİK ETMELİ?

• Bilgi & veri: Muhasebe meslek mensupları 
bilgi akışı ve karar almanın merkezindedirler 
ve sürdürülebilirlik ilielg ili bilgilerin takibi, 
analizi, raporlaması ve güvencesinin 
sağlanmasında eşsiz bir şekilde 
konumlandırılmışlardır.

• Uygun beceriler & yeterlilikler: Finansal 
ve sürdürülebilirlik bilgilerinin birbirine 
bağlanması gerekir. Bu, bir işletmenin iş
modelini, risk/fırsatlarını, sistemleri ve 
performansı muhasebe meslek mensubunun 
becerileri ve yeterliliklerine dayanır.

• Küresel Erişim: Muhasebe meslek 
mensupları, küresel sermaye piyasalarının, 
küresel müşterilerin ve küresel tedarik
zincirlerinin ihtiyaçlarını karşılamak 

için global düzeyde birbirleri ile iletişim 
halindedir.

• Yüksek kalitede güvence: IAASB ISAE 
3000 (Revize) esas alınarak, kalite yönetim 
standartları ve etik bir çerçeveye uyumlu 
olarak muhasebe meslek mensupları 
tarafından uygulanan güvence hizmetleri 
sürdürülebilir açıklamalarda güveni arttırır. 
Yüksek kalitede sürdürülebilirlik güvencesi 
zorunlu olmalıdır.

• Kamu yararı yükümlülüğü: Düzenlenmiş 
bir meslek grubundan olan muhasebe 
meslek mensupları etik kurallara, kamu 
gözetimine tabidir ve kamu yararı içerisinde 
hareket etmekten sorumludurlar.

NEDEN?

NASIL?

UYGUN POLİTİKALAR ve DÜZENLEMELERİN DESTEKÇİSİ OLMAK

Uyum temelli davranışlara teşvikte bulunarak şirketlerin raporladıklarının ve güvence altına aldıklarının kapsamını tanımlayan düzenleyici çerçeveler 

aracılığıyla kurumsal raporlamayı geliştirin.

IAASB tarafından yayınlanan ve meslek mensupları tarafından kullanılan standartlara göre uygulanan, yüksek kalitede güvence istenerek hazırlanan 

sürdürülebilirlik bilgisini içeren şirket raporlarına güveni arttırın.

Daha küçük işletmeler için uygun hale getirilmiş orantılı, aşamalı bir yaklaşım benimseyerek sürdürülebilirlik açıklama yükümlülükleriniuygulayın.

Genişletilmiş katma değeri yüksek mesleki hizmetler ve güvenceyi daha iyi desteklemek içinsorumluluk alanlarını güncelleyin.

ENTEGRE ZİHNİYETİ DESTEKLEMEK

Sürdürülebilirlikle ilgili açıklamalar da dahil olmak üzere tüm raporlamaların etkin gözetimini sağlamak için denetim komiteleri

dahil kurumsal yönetimi geliştirin.

Sürdürülebilirlik açıklamalarını CFO’ların çalışmalarıyla daha iyi bütünleştirmek ve bütünsel karar vermeyi ve paydaşlarla iletişimi kolaylaştırmak için

şirketler içindeki bilgi engellerini ortadan kaldırın. Daha küçük işletmeler için uygun hale getirilmiş orantılı, aşamalı bir yaklaşım benimseyerek 

sürdürülebilirlik açıklama yükümlülükleriniuygulayın. İklim ve diğer ESG faktörlerini dikkatlice değerlendirin. Bunları strateji ve iş modeli geliştirme, 

karar verme ve risk/fırsatdeğerlendirmelerine entegre edin.

İKLİM RAPORLAMASINDA PROAKTİF OLMAK

Finansal performans için önemli olan iklim konularını yansıtacak önemli eksiklikler veya yanlışlıklar olmadan finansal tablo hazırlama yükümlülükleri 

ile uyumlu olun (örneğin IFRS Muhasebe Standartları veya yerel GAAP ve iyi uygulamalar)

Raporlama yapacak işletmenin belirttiği iklim taahhütleri/hedefleri ve stratejik kararları ile iklim ile ilgili bilgi ve finansal açıklamaları uyumlu ve 

entegre hale getirin.

İklimle ilgili riskleri ölçün ve sürdürülebilirlik bilgileri için sağlam veri yakalama ve raporlama sistemleri oluşturun.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKLE İLGİLİBECERİ VE YETKİNLİKLERİN GÖSTERİLMESİ

Muhasebe meslek mensuplarının güvence hizmetleri de dahil olmak üzere, raporlama yapan kuruluşların sürdürülebilirlik ile ilgili ihtiyaçlarını 

karşılamak için en iyi şekilde konumlandırılması.

ESG konusunun muhasebe meslek mensuplarının temel becerileri ve yetkinlikleri, mesleki yargısı ve dürüstlüğü ile entegre edilmesi.

Muhasebe meslek mensuplarının değer katan ortaklar ve danışmanlar olarak görev alanlarının arttırılmasıyla sürdürülebilir bilginin yüksek kaliteli 

raporlaması ve güvencesinin sağlanmasını arttıran destek, eğitim ve teknik rehberliğin sağlanması.
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Değerli Meslektaşim

Eski zamanlarda insanlar dağda yaşarken bir tehlike ile 
karşılaştıklarında sırtını taşa vererek en korumasız yanını güvene 
alır ve tehlikeli olan saldırgan canlılara karşı bu şekilde kendini 
savunurdu. Sonraları insanlar dağdan ovalara inmiş, ekim dikim 
yapmaya ve yerleşik hayata geçmeye başlamışlar. Ovada, 
tehlike ya da savaş durumunda kendini koruması gerektiğinde 
taş bulamamış, ancak birbirine sırt vererek tehlikelere karşı 
mücadele etmişlerdir. Arkadaş kelimesi de buradan gelir; 
arkamdaki taş, güvenilir kişi, sırtımı koruyan kollayan anlamına 
gelmektedir. O yüzden arkadaş kelimesini bir ayrı severim. 
Güven verir insana, sükûnet verir, huzur verir. 

Aynı mesleği yapan insanlara da meslektaş diyoruz değil mi? 
Peki meslektaş nasıl bir anlam taşıyor? Bulunduğumuz hal 
üzere, kendimizi, mesleği, meslektaşı düşünelim mi bir an? 
Gözümüzden dolayısıyla da gönlümüzden kaçan bir şey olabilir 
mi? Bir bakalım öyleyse…
 

Meslektaş kelimesini tanımlayabildiysem, meslek yasamıza ve 
bugünkü meslektaşa bakış açımıza değinebilirim. 

Sınavlara hazırlanırken meslek yasamızı da bir güzel öğrendik, 
sıcak sıcak bilgiler derken beni bir sancı bastı. Bir taraftan 
çalışıyor bir taraftan da meslektaşın meslektaş hakkındaki görüş 
ve düşüncelerine şahitlik ediyordum hayretle. Meslek yasamız 
da bu durumun üzerine baharat gibi geldi.  Sınavı kazandık ofis 
açtık tabi ki meslek yasamızın bize öğrettiği şey, ‘’meslektaş 

tehlikeli insan’’ bakış açısı ile yol alma gayreti insan oluşumu 
mutsuz ediyordu. Gözlemleyen yanımı çokça kullandığımdan 
herkes birbirini cümlelerini aynen kopyala-yapıştır edası ile 
aydınlık olmayan kelimeler kullanmaya devam ediyordu; 
bense, mengene de sıkışmış gibiydim ve bu duruma anlam 
veremiyordum. Neden ya hu bu karmaşa, bu oyun, kurmaca 
neden?

Sonra anladım ki bir kurum ya da kuruluş, kendine 
münhasır olan kelimeleri ve kavramları da uygun şekilde 
tanımlamalı, mensuplarına bunu kolayca izah edebilir olmalı. 
Kavramlarınızı kendiniz tanımlamadığınızda ya da kavramları 
umursamadığınızda kimse sizi ciddiye almaz. Hatta meslektaşlar 
birbirini rakip görme gafletine bile düşebilir.
Meslektaş kavramı ışığında meslek yasamızda yer alan haksız 
rekabet kavramını inceleyelim mi? 

Eyyy meslektaş! Sınavlara girdin staj da yaptın kahramanlar gibi, 
gel gör ki bu daha ne ki? Ruhsatını al da gör…  Meslektaşım 
diye güveneceğin kişi sana rakip olur… Rekabet yapar, hatta 
bu rekabeti haksız rekabet olarak yapar… Balyoz üstüne balyoz 
vurur…

3568 sayılı meslek yasamızda haksız rekabet ile ilgili yer alan 
ifadelere bir bakar mısınız müsait olduğunuzda? Devamında 
gelen cezalar ise dayanacak türden değil. Ceza mantığını 
aşmadan meslekte kalite yakalanmaz. Daha mesleğe adım 
atarken, aday meslek mensubu meslektaşına rakip gözüyle 
bakanlardan yeni meslektaşlarına sevgi beslendiği de 
söylenemez değil mi?

... arkasını kollayan koruyan 
anlamına geliyor. Meslektaşı 
ile bilgisini paylaşan, 
göremediği tehlikeleri 
gösteren kişi oluyor...

MESLEKTAŞ
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Kavramların insan üzerindeki etkisini kavramış olabilirsiniz. 3568 
sayılı meslek yasamız nasıl daha barışçıl olabilir? Meslektaşların 
birbirine güven duyabileceği, rakip değil MESLEKTAŞ 
samimiyeti meslek yasasında nasıl yer bulabilir? Söyleyeyim; 
öncelikle meslek sahibi olan bizlerin bu derdi önemsemesi ve 
meslek yasamızın  yeniden tanımlanması için gayret göstermesi 
ile başlayabiliriz.

Derler ki söz sihirdir. İnsan kelimelerle düşünür. Masa dedim ve 
aklıma masa geldi. Önce kelime sonra onun temsil ettiği 

eşya gelir akla. Meslekte barış, birlik ve huzuru temin etmenin 
yolu da kelimelerden geçer kıymetli meslektaşım. Günlük 
hayatımızda işlerin yoluna gitmesi için güzel kelimeler kullanmayı 
deneyebiliriz… 

Meslektaşlarımız için “haksız rekabet yapan insan” gözüyle 
baktığımızda nasıl bir gelişme yaşıyoruz? Meslektaşına o benim 
arkamı kollayan, gözeten, ihtiyacım olduğunda danışabileceğim, 
bilgi alabileceğim bir insan ya da benim bilgimle yol alabilecek, 
hayatına artı katkı sunabileceğim bir insan olarak baktığımızda 
nasıl sonuçlar alırız? Bir deneyelim… 

Meslek yasamızda yer alan haksız rekabet kavramının yerini 
meslektaş işbirliği kavramı ile dönüştürülmesinden yana olalım… 
daha güzel kavramlarla, kelimelerle bunu biz açalım…
Meslektaşında ya da karşındaki insanda beğenmeyip eleştirdiğin 
şey;  kendinde var olduğu halde tahammül edemediğin ve 
dönüştürmeye cesaret edemediğin şeydir.

Saliha Güzel
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Nostalji: Facit: Mekanik Dönemin Yıldızı

Facit: Mekanik Dönemin Yıldızı

Orta Çağ’da ticaret erbabı İtalyan Şehir Devletleri’nde ihtiyaç 
sebebiyle çift taraflı kayıt sisteminin kullanılmaya başlamasıyla 
temelleri atılan Modern Muhasebenin Dijital Çağ öncesi Mekanik 
Döneminin en önemli hesaplama aracı hesap makineleridir.

Bugün dijital-elektronik hesaplama araçları yaygın olarak 
kullanırken; geçmişte ise artık antika değeri taşıyan mekanik 
bir çark-dişli sistemi ile hesaplama yapan ve bir kollu-pedallı 
sistemi vesilesiyle çalışan üzerinde birkaç düğme ve birkaç 
girinti bulunan klavyesi olan büyük hesap makineleri kullanılırdı. 
Önce klavyesi sayesinde rakamlar girilirdi, kollu sitemiyle çark 
çalıştırılırdı ve hesaplama yapılırdı. Bu makineler toplama, 
çıkarma, çarpma, bölme başat olmak üzere çoklu toplama 
veya çoklu çıkarma gibi çeşitli hesaplama da yapabilirlerdi. 
Bu tür hesap makineleri içerisinde öne çıkan ise Facit Hesap 
Makineleri idi. FACIT T, FACIT E, FACIT TK, FACIT EK, FACIT 
NTK , FACIT NEK, FACIT NEA , FACIT CI-13, FACIT CAI-13, 
FACIT CEI-13 en önemli ürünleridir.

Facit AB ise, 1922 yılında İsveç’in Atvidoberg kentinde AB 
Åtvidabergs Industrier ismiyle kurulan ofis ürünleri (hesap 
makinesi, daktilo mobilya vb) üreten bir İsveç firmasıydı. İlk 
dikkat çeken ürünü 10 haneli hesap makinesini 1932 yılında 
üretmişti.1950’lerden 1970’lere kadar göz önünde yer alacak 

Facit Man isimli maskotuyla dikkat çeken şirket, 1960’larda 
8.000 çalışanı ile 100 ülkede faaliyet gösteren bir güç haline 
gelmişti ve 1965’te ismini Facit AB olarak değiştirmişti. 
1966’da ise İsveç’teki rakibi Malmö merkezli Addo’yu bünyesine 
katmıştı. Aynı dönemde özellikle Japon üretimi elektronik hesap 
makineleri piyasada yer edinmeye başlamıştı. Bu da şirketin 
ivmesinin aşağıya doğru gitmesinin başlangıcı olmuştu. Bu 
nedenle Facit AB de Dünya çapında 14.000 çalışanıyla güç 
olmayı sürdürürken daha sonraki yıllarda Manchester United 
Futbol Kulübü’nün formasına sponsor olmasıyla tanınacak 
Sharp teknoloji firmasıyla da ortaklık kurmuş olmasına rağmen 
düşüşü durduramamıştır. Facit AB, 1973 yılında ise İsveçli 
marka Electrolux’e;1983 yılında ise İsveçli marka Ericsson’a 
satılmıştır. 1998’de ise şirket, sahipleri arasında bölünmüş ve 
nihayetinde tasfiye edilerek tarihe karışmıştır.

Facit AB, ürettiği mekanik hesap makineleri ile zamanına damga 
vurmuş ve ürünlerini markasıyla bütünleştirmiş; piyasasındaki 
tüm ürünlerin ortak adı haline gelmiştir. Facit denilince akla 
mekanik hesap makineleri gelmektedir. Ancak şirket zamanın 
gereklerine ayak uyduramamış ve 76 yıl içinde tasfiye olmuştur. 
Artık ismi ve ürünleriyle antikacıların-koleksiyonerlerin ilgi 
odağındadır, ismi bu şekilde yaşamaktadır.

*Bu yazıda kaynak olarak Wikipedia’dan yararlanılmıştır.

Görkem Büyükdöğerlioğlu
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Aramıza Yeni Katılan Meslektaşlarımız

SMMM Burcu SEKMEN SMMM Sinan ALTIN

SMMM Muhammed DUMAN SMMM Sinan SÖNMEZ

SMMM Mustafa YELLİKAYA SMMM Tarık ALTAY

SMMM Reecep GÜCER SMMM Tolga YALIM
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Serbest Köşe: Sarı Çizmeli Mehmet Ağa...

Barış Manço’nun meşhur şarkısı; 
Çoğu zaman meçhul kişiler için kullanılan bir deyim;
“SARI ÇİZMELİ MEHMET AĞA” 
 
Sarı Çizmeli Mehmet Ağa efsanesi hakkında değişik rivayetler 
bulunmakta.

Zamanın birinde büyük bir şehirde yaşayan çiftlik sahibi bir Bey 
varmış. Hayırsever bir insanmış. Muhtaç olan herkese yardım 
eder, isteyene borç verirmiş. Bir gün başka bir şehirden gelen 
Mehmet isminde bir kişiye, toprak işleri ile uğraşırken giymek 
istediği sarı çizmeleri alabilsin diye, borç para vermiş. Borcunu 
da taksite bağlamış. O zamanlar sarı çizmeler çok modaymış. 
Bir zaman sonra Bey, alacak defterini çıkarıp Kahyaya demiş ki: 
‘Bugün trenle Sarı Çizmeli Mehmet Ağa gelecek. Bana borcunu 
getirecek. Onu istasyondan al çiftliğe getir.’ Bunları söylerken 
bir yandan da borcun üzerini çizmiş. Tamam, demiş kahya. 
Trenin gelme saatinde istasyona varmış. 

Trenden inenler arasında Beyin tarif ettiği Mehmet Ağayı 
aramaya başlamış. Sağa bakmış, sarı çizmeli, sola bakmış sarı 
çizmeli bir sürü insan. Ama tarife uyan kimse yok. Bakmış 
böyle olmayacak,  ‘Mehmet Ağa’ diye yüksek sesle seslenmiş. 
Beş kişi dönüp bakmış, sesin geldiği tarafa. Kahya içlerinden 
en olabilecek kişinin yanına gidip: ‘Bugün çiftlik sahibi Beyim 
sizi yemeğe davet eder. Şöyle hayırseverdir, böyle iyidir... Adam 
yorgun ve aç. Kabul etmiş, beraber çiftliğin yolunu tutmuşlar. 

Sarı Çizmeli 
Mehmet Ağa...
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Çifliğe varınca Bey, Kahyanın yanında duran adamı şöyle bir 
süzmüş ve  Kahyaya ‘Bu adam Sarı Çizmeli Mehmet Ağa değil 
ki’ demiş. Kahya: ‘Beyim, sarı çizmeli de çok, Mehmet Ağa da 
çok. Sen iyisi mi o deftere,  bir kere daha Sarı Çizmeli Mehmet 
Ağa yaz ‘

Barış Manço şöhrete ulaştıktan sonra bir gün arabasıyla Boğaz 
Köprüsü’nden geçerken biletçi arabayı durdurur. Aksilik bu ya 
sanatçının yanında hiç para yoktur. Biletçiye kendisini tanıtıp 
durumu izah etmiş. Sonra da: “Sarı Çizmeli Mehmet Ağa bir 
gün öder hesabı” demiş. Bu söz biletçinin çok hoşuna gitmiş ve 
sonrasında Manço’nun köprüden geçmesine izin vermiş. İşte bu 
meşhur eser bu olaydan sonra yazılıp, bestelenmiş. 
 
Kim bu Mehmet Ağa?

Barış Manço’nun 1979 yılında Sarı Çizmeli Mehmet Ağa 
şarkısıyla tanıttığı Mehmet Ağa, aslen Karamanlı toprak ağası. 
Osmanlı Dönemi yetkilileri aynı zamanda Yörük Türkmeni 
olan Mehmet Ağa’yı çağırarak Kıbrıs Girne’de büyük bir arsa 
vermişler. Karamandaki bahçelerin gibi ek, biç, halka iş ver bizde 
sana toprak bağışlayalım, hayvancılık ve tarımı geliştir demişler...
Karaman’dan Kıbrıs’a beş kardeşini de alıp gelmişler. Kıbrıs’taki 
köyünün adının Göçeri olması, Yörüklerin göçebe hayatından 
gelmektedir. Yörükler köyü de derlermiş Göçeri köyüne..

Sarı Çizmeli Mehmet Ağa, devlete söz verdiği üzere tarımda 
ve hayvancılıkta binlerce kişi çalıştırır, iş verir büyük bir aile 
olurlar. Üç bin dönüm toprağı varmış. Kavgalıları barıştırır, 
bekârları evlendirir, eşyalarını hediye eder, ev verir, en az da 
bir dönüm toprak bağışlarmış. Fakir fukara, bir kahvehaneye, 
ya da lokantaya gittiğinde para ödemez, yer içer, tüm hesapları 
Sarı Çizmeli Mehmet Ağa’ya yazdırırlarmış. Ama asıl namını 
kazandıran olaylar, vergi aylarındaki bir takım sürtüşmelerin 
sonunda ortaya çıkmış. Köylere giden tahsildarlar, normal 
vergiden fazlasını istemeye kalktığı zaman vergi mükellefleri:

-Valla benden bu kadar, gerisini Sarı Çizmeli Mehmet Ağa öder 
deyip, işin içinden çıkarlarmış. Hatta bazı yıllar üç köyün vergisini 
bile ödediğini bilenler, duyanlar varmış.

Sarı Çizmeli Mehmet Ağa pehlivanlık da yaparmış. Ağa, her Cuma 
namaz öncesi esnafları dolaşır, halkın borçlarını ödermiş. Kendi 
gibi gönlü de zengin bu ağa malını mülkünü hep başkalarının 
hesabını ödeyerek harcadığından, yokluk içinde ölmüş. Torunları 
ise hâlâ Girne ili, Dikmen beldesi, Göçeri köyünde yaşamaktalar.

Yaz dostum güzel sevmeyene adam denir mi

Yaz dostum selam almayana yiğit denir mi
Yaz dostum altı üstü beş metrelik bez için
Yaz dostum boşa geçmiş ömre yaşam denir mi?
Yaz tahtaya bir daha tut defteri kitabı
Sarı çizmeli Mehmet ağa bir gün öder hesabı

Yaz dostum yoksul görsen besle kaymak bal ile
Yaz dostum garipleri giydir ipek şal ile
Yaz dostum öksüz görsen sar kanadın kolunu
Yaz dostum kimse göçmez bu dünyadan mal ile
Yaz tahtaya bir daha tut defteri kitabı
Sarı çizmeli Mehmet ağa bir gün öder hesabı

Yaz dostum Barış söyler kendi bir ders alır mı
Yaz dostum su üstüne yazı yazsan kalır mı
Yaz dostum bir dünya ki haklı haksız karışmış
Yaz dostum boşa koysan dolmaz dolusu alır mı
Yaz tahtaya bir daha tut defteri kitabı
Sarı çizmeli Mehmet ağa bir gün öder hesabı

Murat İnce
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